
 

   KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS SAMARINDA 
PASCASARJANA 

Jalan K.H. Abul Hasan No. 3, Pasar Pagi, Samarinda 75243 
Website : http://pasca.uinsi.ac.id       E-mail : uinsipasca@gmail.com 

 

Nomor : B-389 /Un.21/PASCA/PP.08.02/01/2023 Samarinda, 12 Februari 2024 

Lampiran : 1 rangkap  

Perihal    : Tugas Mengajar  

 
Kepada Yth. 
Prof. Dr. Ilyya Muhsin, S.H.I., M. S1 
di - 

Tempat 
 

Assalamualaikum wr. wb. 
 

Berdasarkan SK Rektor UIN Sultan Aji Muhammad Idris Samarinda  
nomor : 071 Tahun 2024 Tentang Penetapan Beban Mengajar Dosen 
Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023, maka kami memberi tugas 
kepada para dosen untuk melaksanakan perkuliahan semester Genap Tahun 
Akademik 2023/2024 dengan ketentuan sebagai berikut: 
1.   Perkuliahan dimulai tanggal 17 Februari 2024 dan berakhir 24 Juni 2024. 
2.  Jumlah  tatap muka wajib 16  kali  pertemuan  termasuk  Ujian Tengah 

Semester (UTS) dan Ujian Akhir Semester (UAS). 
3. Wajib mengisi jurnal perkuliahan dan presensi mahasiswa dengan cara 

barcode pada Aplikasi SAKU dosen atau SIAKAD UINSI Samarinda serta 
membuat berita acara perkuliahan setiap tatap muka. 

4. Menyerahkan Rencana Pembelajaran Semester (RPS) berbasis OBE 
(Outcomes Based Education) diawal perkuliahan melalui email:  
uinsipasca@gmail.com; dan meng-Upload di Siakad UINSI Samarinda. 

5. Menyerahkan soal UTS dan UAS paling lambat 03 April 2023 melalui 
email:  uinsipasca@gmail.com;  

6.  Pelaksanaan UTS pada tanggal 04 – 08 April 2024. 
7.  Pelaksanaan UAS pada tanggal 19 – 24 Juni 2024. 
8.  Input Nilai tanggal 19 – 26 Juni 2024. 
9. Laporan akhir perkuliahan diserahkan paling lambat tanggal  
      30 Juni 2024, meliputi jurnal, absen, nilai dan berita acara UAS; 

10.  Interval penilaian : 
a.   86 – 100 = A 
b.   76 – 85 = B 
c.   65 – 75 = C atau tidak lulus 

 
Demikian permohonan ini disampaikan, atas kesediaan dan 

kerjasamaannya diucapkan terima kasih. 
Wassalamualaikum wr.wb 
 
       Direktur, 
 

 
 

 
 
       Mukhamad Ilyasin 



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS 

SAMARINDA 
Jalan H.A.M. Rifaddin, Loa Janan Ilir, Samarinda 75131 

Telepon/Faksimile (0541) 7268933; 

Website: http://www.uinsi.ac.id E-mail : uinsisamarinda@uinsi.ac.id 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 
REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS SAMARINDA 

NOMOR :  071 TAHUN 2023 
TENTANG 

PENETAPAN BEBAN MENGAJAR DOSEN SEMESTER GENAP 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS SAMARINDA TAHUN 

AKADEMIK 2023/2024 

REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS SAMARINDA 
 

Menimbang :    a.     Bahwa dalam rangka kelancaran kegiatan pendidikan dan 
pengajaran pada Universitas Islam Negeri Sultan Aji 
Muhammad Idris Samarinda Tahun Akademik 2022/2023, 
maka dipandang perlu menetapkan Beban Mengajar Dosen 
Universitas Islam Negeri Sultan Aji Muhammad Idris 
Samarinda pada Semester Ganjil Tahun Akademik 
2022/2023 

 b. Bahwa nama-nama yang tercantum dalam Surat Keputusan 
 ini, dipandang   mampu   dan memenuhi syarat untuk 

melaksanakan tugas yang dibebankan. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
  

2. 
Pendidikan Nasional 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

  

3. 
Tinggi; 
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 

  

4. 
2009 tentang Dosen; 
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 

  

5. 
1999 tentang Pendidikan Tinggi; 
Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 03 

  

6. 
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
Peraturan Presiden Nomor 42 Tahun 2021 tentang 

  
 

7. 

Universitas Islam   Negeri   Sultan   Aji   Muhammad   Idris 
Samarinda; 
Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 27 

  
 

8. 

Tahun 2021 tentang organisasi dan tata kerja Universitas 
Islam Negeri Sultan Aji Muhammad Idris Samarinda; 
Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 36 

  Tahun 2021 tentang STATUTA Universitas Islam Negeri 
  

9. 
Sultan Aji Muhammad Idris Samarinda; 
Kalender Akademik Tahun 2022/2023 Universitas Islam 

  Negeri Sultan Aji Muhammad Idris Samarinda; 

http://www.uinsi.ac.id/
mailto:uinsisamarinda@uinsi.ac.id


KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS 

SAMARINDA 
Jalan H.A.M. Rifaddin, Loa Janan Ilir, Samarinda 75131 

Telepon/Faksimile (0541) 7268933; 

Website: http://www.uinsi.ac.id E-mail : uinsisamarinda@uinsi.ac.id 

 

 
 
 
 

Memperhatikan : Berita Acara rapat Pimpinan Universitas Islam Negeri Sultan Aji 
Muhammad Idris Samarinda pada Tanggal 17 Januari 2022 

 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan : 
Pertama :     Nama-nama yang tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini 

sebagai dosen pengampu mata kuliah Semester Genap Tahun 
Akademik 2022/2023 pada Universitas Islam Negeri Sultan Aji 
Muhammad Idris Samarinda; 

Kedua : Memberikan wewenang kepada nama-nama yang tercantum 
dalam lampiran Surat Keputusan ini untuk melaksanakan 
perkuliahan Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 mulai 
13 Pebruari 2023 sampai dengan 30 Juni 2023; 

Ketiga : Dalam menyusun beban dan jadwal mengajar dosen, hendaknya 
fakultas dan Pascasrjana memperhatikan ketentuan bahwa 
Dosen Tetap yang belum memiliki Jabatan Fungsional Dosen 
hendaknya menggunakan Dosen Payung yang sesuai dengan 
keahlian dosen yang dipayungi. 

Keempat : Kepada mereka yang berstatus Dosen Luar Biasa pada Program 
Sarjana (S1), Program Magister (S2) dan Program Doktor (S3) 
diberikan honor sesuai ketentuan yang berlaku 

Kelima : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan 
ketentuan, apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 
penetapan ini, akan diadakan perbaikan dan perubahan 
seperlunya; 

 
 

Ditetapkan di : Samarinda   
Pada Tanggal : 12 Februari 2024 
Rektor, 
 
 
 
 
Zurqoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.uinsi.ac.id/
mailto:uinsisamarinda@uinsi.ac.id


LAMPIRAN 6     :  SURAT KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS AGAMA  ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS (UINSI  SAMARINDA

NO NAMA DOSEN MATA KULIAH PRODI SMT SKS KET

1 Prof. Dr. Zurqoni, M.Ag. Metodologi Penelitian Pendidikan PAI 2 II 3 Dosen Tetap 

2 Prof. Dr. Muhammad Nasir, M. Ag. Pengkur  Pendidikan Agama Islam PAI 2 II 3 Dosen Tetap

3 Prof. Dr. H. Mukhamad Ilyasin, M.Pd Perilaku Organisasi dan Kepemimpinan di LPI MPI 1 II 3 Dosen Tetap 

4 Prof. Dr. Zamroni, M.Pd Analisis Kebijakan dan Problematika Pendis MPI 3 II 3 Dosen Tetap 

5 Dr. Khojir, M. SI Metode dan Pendekatan Studi Islam PAI 1 II 3 Dosen Tetap 

6  Dr.  H.Ahmad Ridani, M.M Analisis Kebijakan dan Problematika Pendis PAI 1 II 3 Dosen Tetap

7 Dr. Mursalim, M.Ag. Tafsir Lintas Mazhab IAT II 3 Dosen Tetap 

8 Dr. Hj. Titik Kadi, M.Pd. I Analisis Kebijakan dan Problematika Pendis PAI 3 II 3 Dosen Tetap 
Dr. Sabran, M.Pd

9  Dr. Iskandar, M,Ag Al-Qur'an dan Isu Kesejahteraan Sosial IAT II 3 Dosen Tetap 

10 Dr. Nur Kholik Affandi, M.Pd. Metodologi Penelitian Pendidikan PAI 1 II 3 Dosen Tetap 

11 Dr. Agus Setiawan, M.Pd Metodologi Penelitian Pendidikan PAI 4 II 3 Dosen Tetap 

12 Dr. Hj. Wahdatun Nisa, M.A Pengkur  Pendidikan Agama Islam PAI 3 II 3 Dosen Tetap 

13 Dr. Rusdi, S. Ag., M.SI Pengembangan Kurikulum Pendidikan Islam MPI 3 II 3 Dosen Tetap

14 Dr. Suratman, M. Pd Pengembangan Kurikulum  Pendidikan  Islam MPI 2 II 3 Dosen Tetap 

15 Dr. Sri Susmiati, M. Pd Landasan Pendidikan dan Pembelajaran PAI 3 II 3 Dosen Tetap
Dr. Muhammad Sali, M.Pd

16 Dr. H. Muhammad Kusasi, M. Pd Managemen Konflik MPI 2 II 3 Dosen Tetap 

17  Dr. Hj. Noorthaibah,M.Ag Metode dan Pendekatan Studi Islam MPI 2 II 3 Dosen Tetap

18 Dr. Hj. Fathul Jannah, M.SI Landasan Pendidikan dan Pembelajaran PAI 1 II 3 Dosen Tetap 

Landasan Pendidikan dan Pembelajaran PAI 4 II 3

19 Dr. Bahrani, M.Pd Metil Manajemen Pendidikan MPI 2 II 3 Dosen Tetap 

20 Dr. Siti Maulidah, M.Pd Metil Manajemen Pendidikan MPI 3 II 3 Dosen Tetap 

21 Prof. Dr  H. M. Tahir, S. Ag., M.M. Analisis Kebijakan Komunikasi KPI II 3 Dosen Tetap 

TENTANG          : PENETAPAN DOSEN PADA PROGRAM PRODI  SEMESTER GENAP 2023/2024
                            PASCASARJANA UIN SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS SAMARINDA                 

NOMOR             : 071 Tahun 2024



22 Dr. Siti Julaiha, M.Pd Manajemen Konflik MPI 1 II 3 Dosen Tetap 

23 Dr. M. Solehudin, M.Pd Metil Manajemen Pendidikan MPI 1 II 3 Dosen Tetap 

24 Dr. Moh. Eka Mahmud, M.Ag Analisis Kebijakan dan Problematika Pendis MPI 1 II 3 Dosen Tetap 

25 Prof. Dr. Abdul Majid, MA Metode dan Pendekatan Studi Islam MPI 1 II 3 Dosen Tetap 

26 Dr. Yusuf Qardlawi, MA Metode dan Pendekatan Studi Islam PIAUD II 3 Dosen Tetap 

27 Dr. Umar Fauzan, M.Pd Metodologi Penelitian  Pendidikan PAI 3 II 3 Dosen Tetap 

28 Dr. Lina Revilla, M.Si Manajemen Penyelenggaraan PIAUD PIAUD II 3 Dosen Tetap 

29 Dr. Hj. Robingatin, M. Ag. Psikologi Belajar Anak Usia Dini PIAUD II 3 Dosen Tetap 

30 Dr. Sitti Syahar Inayah, M.Si Komunikasi Multikultural KPI II 3 Dosen Tetap 

31 Dr. Hj. Sy. Nurul Syobah, M.Si Metode Penelitian Komunikasi KPI II 3 Dosen Tetap 

32 Dr. Abu Bakar ,  M. Ag. Metode dan Pendekatan Studi Islam PAI 2 II 3 Dosen Tetap

33 Dr.Hj. Ida Suryani Wijaya, M.Si Teori dan Perspektif Komunikasi Massa KPI II 3 Dosen Tetap 

34 Dr. Lilik Andaryuni, S.H.I., M.S.I. Perkawinan dan Perceraian di Dunia Islam HK 3 II 3 Dosen Tetap 
Metode Penelitian Hukum HK 2 II 3

35 Prof. Alfitri, M.Ag, LLM, Ph.D. Metode Penelitian Hukum HK 1 II 3 Dosen Tetap 
Metode Penelitian Hukum HK 3 II 3

36 Dr. Hj. Abnan Pancasilawati, M. Ag. Lembaga dan Pranata Hukum Islam HK 1 II 3 Dosen Tetap 

37 Dr. H. Moh. Mahrus, M.H. Perwakafan HK 2 II 3 Dosen Tetap 
Perwakafan HK 3 II 3

38 Dr. H. Akhmad Haries, S.Ag., M.S.I. Kewarisan HK 2 II 3 Dosen Tetap 
Kewarisan HK 3 II 3

39 Dr. H.  Murjani, M. H. Lembaga dan Pranata Hukum Islam HK 2 II 3 Dosen Tetap 

40 Dr. H. Ashar, M.H.I. Sosiologi Hukum Islam HK 1 II 3 Dosen Tetap 

41 Dr. H. Abd. Rokhim, M.Hum. Kewarisan HK 1 II 3 DLB

42 Hj. Maisyarah Rahmi, Lc., M.A., Ph.D. Perwakafan HK 1 II 3 Dosen Tetap 

43 Prof. Dr. Bambang Iswanto, M.HI Manajemen Keuangan Syariah ES 1 II 3 Dosen Tetap 

44 Prof. Dr. Hj. Darmawati, M.Hum Manajemen Bank dan IKNB Syariah ES 1 II 3 Dosen Tetap 

45 Dr. Mursyid, MSI Fiqh Muamalah Kontemporer ES 1 II 3 Dosen Tetap 

46 Dr. H. Birusman Nuryadin, MM Manajemen Sumber Daya Insani ES 1 II 3 Dosen Tetap 



47 Dr. H. Fuad Fansuri, Lc., M.Th.I Dakwah Digital KPI II 3 Dosen Tetap 

Metodologi Penelitian Al-Qur'an dan Tafsir IAT II 3

48 Dr. Mukhtar Muhammad Salam, MA Kajian Literatur tentang Al-Qur'an dan Hadis IAT II 3 Dosen Tetap 

49 Dr. Akhmad Rijali Elmi, MA Sejarah Penafsiran Al-Qur'an IAT II 3 Dosen Tetap 

50 Dr. Hj. Sitti Sagirah, M.Ag. Metode dan Pendekatan Studi Islam PAI 3 II 3 Dosen Tetap 

51 Dr. Akhmad Muadin, M.Pd
Analisis Kebijakan dan Problematika Pendis

MPI 2 II 3 Dosen Tetap

52 Dr. H. Sudadi, M.Pd. Manajemen Konflik MPI 3 II 3 Dosen Tetap 

53 Dr. Badruttamam, M.Pd Pengemb. Kur  Pendidikan Agama  Islam PAI 4 II 3 Dosen  Tetap 

54 Dr. H. Ahmad Ruslan Afandi, M. Ag. Metode dan Pendekatan Studi Islam PAI 4 II 3 Dosen  Tetap 

55 Dr. Rhendica, M. Pd Landasan Pendidikan dan Pembelajaran PAI 2 II 3 Dosen  Tetap 

56 Dr. Yusniah Binti Kholifah, M. Pd.I. Pengembangan Kurikulum Pendidikan Islam MPI 1 II 3 Dosen Tetap

57 Dr. Muhammad Hasan, M.A Metode dan Pendekatan Studi Islam MPI 3 II 3 Dosen Tetap 

58 Dr. Hj. Ity Rukiyah, M.Si Perilaku Organisasi dan Kepemimpinan di LPI MPI 2 II 3 DLB

59 Prof. Dr. H. Rahmad Soe'oed, MA Inovasi  dan Difusi  PIAUD PIAUD II 3 DLB

60 Dr. H. Budi Raharjo, M.Pd Pengembangan Kurikulum   PIAUD PIAUD II 3 DLB

61 Dr. Hasbi Sjamsir, M. Hum.  Teori dan Praktek Pembelajaran AUD PIAUD II 3 DLB

62 Dr. Suhaimi, M. Pd Pengkur  Pendididkan Agama  Islam PAI 1 II 3 DLB

63  Dr.  H. Imam Syafi'ie, M.Pd Analisis Kebijakan dan Problematika Pendis PAI 4 II 3 DLB

64 Dr. H. Abdurrahman, M. Pd Analisis Kebijakan dan Problematika Pendis PAI 2 II 3 DLB

65 Prof. Dr. Khairudin Nasution, MA Perkawinan dan Perceraian di Dunia Islam HK 1 II 3 DLB

Perkawinan dan Perceraian di Dunia Islam HK 2 II 3

66 Dr. H. Zainal Ilmi, M. Pd Perilaku Organisasi dan Kepemimpinan di LPI MPI 3 II 3 DLB

67 Prof. Dr. H. M. Abzar, M.Ag Komunikasi Islam KPI II 3 DLB
Dr. Firdaus Muhammad, MA

68 Dr. H. Massadi, M.H Sosiologi Hukum Islam HK 2 II 3 DLB

69 Dr. Fahmi Hamdi, MA. Sosiologi Hukum Islam HK 3 II 3 DLB

70 Dr. Karman, M. Ag Ushul Fiqh dan Qawaidul Fiqhiyah ES 1 II 3 DLB



71 Prof. Dr. Ilyya Muhsin, S.H.I., M. S1 Lembaga dan Pranata Hukum Islam HK 3 II 3 DLB

1 Prof. Dr. Dwi Nugro Hidayanto, M.Pd

Prof. Dr. Muhammad Nasir, M. Ag

2 Prof. Dr. Susilo, M.Pd Penulisan Proposal Disertasi
Dr. Khojir, M.Si
Dr. Khojir, Agus Setiawan M.Pd 

3 Prof. Dr. Zurqoni, M. Ag
Dr. Sugeng, M. Pd

4 Noor Malihah, M.Hum, Ph.D
Dr. Umar Fauzan, M.Pd

5 Prof. Nurhaedi Hasan, M,Fill,  Ph.D 

Samarinda, 12 Februari 2024
REKTOR,

Zurqoni

Pengembangan Evaluasi Pendidikan Agama 
Islam

Penulisan Artikel Jurnal Internasional

Studi Pendidikan Islam di Berbagai Negara 
(Pilihan)

II 3

3 Tim Dosen

Tim DosenPAI S3

PAI S3 II 3 Tim Dosen

II

Tim DosenPAI S3 II 3
Teori dan Praktik Pengembangan Kurikulum  
Pendidikan Agama Islam

PAI S3 II 3 Tim Dosen

PAI S3



JADWAL PERKULIAHAN SEMESTER GENAP 

PASCASARJANA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS SAMARINDA 

 

 
PRODI : HUKUM KELUARGA (HK) III TA : 2023/2024  

SMT : DUA (II) RUANG : BLENDED 
LEARNING 

 

 

 

NO HARI JAM KODE MK SKS MATA KULIAH RUANG NAMA DOSEN 

 
 
 

1 

 
 
 

JUM'AT 

13.15 - 15.45 
MKU 050301 

3 
 Perkawinan Dan Perceraian Di Dunia Islam 

ON 
Dr. Lilik Andar Yuni, S.HI, M.SI 

 
16.00 - 18.30 

MKU 050303 
3 

 Perwakafan 
ON 

Dr. H. Moh. Mahrus, S. Ag, M. HI 

19.00 – 21.30 
MKM 050303 

3 
 Metode Penelitian Hukum 

ON 
Prof. Alfitri, S.Ag., M.Ag., LL.M., 
Ph.D. 

 
 
 

2 

 
 
 

SABTU 

08.00 - 10.30 
MKU 050302 

3 
 Kewarisan 

ON 
Dr. H. Akhmad Haries, S.Ag., M.S.I. 

10.40 – 13.10 
MKP 050302 

3 
 Sosiologi Hukum Islam 

ON 
Dr. Fahmi Hamdi, Lc., MA 

13.30 - 16.00 
MKP 050301 

3 
 Lembaga dan Pranata Hukum Islam  

ON 
Prof. Dr. Ilyya Muhsin, S.H.I., M.Si. 

 
Samarinda, 07 Februari 2024 
Direktur, 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. H. Mukhamad Ilyasin, M.Pd 
NIP. 196609111993031004 

 


	BEBAN DOSEN

